



Tysiące amatorów biegania

2014-04-23

Na miesiąc przed datą tegorocznego Cracovia Maraton na liście zgłoszeń do biegu głównego na dystansie 42 km 195 m znajdowało się ponad 7 tys. nazwisk z kraju i zagranicy. Należy się więc spodziewać pobicia rekordu uczestnictwa! Zapisy on-line będą przyjmowane do 12 maja.

18 maja odbędzie się 13. Cracovia Maraton – najważniejsze wydarzenie trzydniowych Krakowskich Spotkań Biegowych. Z każdym rokiem organizatorzy: Gmina Miejska Kraków i Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie, wspierani przez sponsora generalnego Bank PKO BP oraz innych sponsorów i partnerów rozszerzają program i formułę imprezy ściągającej do Krakowa tysiące amatorów biegania.

Cracovia Maraton znajduje się już w pierwszej setce rankingu Światowego Stowarzyszenia Biegów Ulicznych – ARRS (Association of Road Racing Statisticians). Krakowski bieg uplasował się na 70. Miejscu tego rankingu i ma bardzo liczną grupę wiernych sympatyków na całym świecie regularnie startujących w naszym mieście.

Z historią w tle

Na miesiąc przed datą tegorocznego maratonu na liście zgłoszeń do biegu głównego na dystansie 42 km 195 m znajdowało się ponad 7 tys. nazwisk z kraju i zagranicy. Należy się więc spodziewać pobicia rekordu uczestnictwa! Zapisy on-line będą przyjmowane do 12 maja.

13. Cracovia Maraton to duże wyzwanie zarówno dla biegaczy, jak i organizatorów. Start i metę wyznaczono na Rynku Głównym. Nie tylko z tego względu dokonano modyfikacji trasy. Wyznaczając jej przebieg, trzeba było uwzględnić prowadzone obecnie w Krakowie na dużą skalę remonty dróg, szczególnie ul. Mogilskiej. Zachowane zostały oczywiście najbardziej charakterystyczne fragmenty trasy maratonu „z historią w tle”, co oznacza, że biegacze w zasięgu wzroku mieć będą najbardziej znane krakowskie budynki. W tym roku również nowo wybudowaną, największą w Polsce halę widowiskowo-sportową Kraków Arena.

Bieg nocny, Bieg w krawacie

Po raz kolejny Stadion Miejski im. Henryka Reymana stał się bazą dla wszystkich imprez Krakowskich Spotkań Biegowych. Nową atrakcją jest piątkowy Bieg Nocny. Z kolei sobotni Bieg o Puchar Radia RMF FM poprowadzony zostanie przez kopiec Kościuszki, gdzie znajduje się siedziba tej popularnej stacji. Inna ciekawa propozycja to niedzielny Bieg w Krawacie na dystansie 1 km. W ramach 13. Cracovia Maraton odbędą się Mistrzostwa Polski Akademickiego Związku Sportowego oraz I Maraton Leśników.

Do Krakowa powraca Drużyna Szpiku. W sobotę (17 maja) podobnie jak w ubiegłym roku, Fundacja „Dar Szpiku” przeprowadzi zbiórkę krwi i rejestrację potencjalnych dawców szpiku.

Choć wyniki i sportowy wyczyn nadal pozostają ważnymi elementami rywalizacji, (przypomnijmy, że rekordy trasy należą do Kenijczyka Juliusa Kipkorira Kilimo – 2:11.26 i Ukrainki Tiatiany Gamery-Szmyrko – 2:28.14), to Krakowskie Spotkania Biegowe, w tym Cracovia Maraton, mają być także znakomitą okazją do sprawdzenia się dla szerokiej rzeszy amatorów.



**Magiczny
Kraków**

Profesjonalistów przyciągną zapewne nagrody: po 20 tys. zł dla zwycięzców w kategorii open kobiet i mężczyzn, a za kolejne lokaty odpowiednio: 5 tys., 10 tys., 8 tys., 6 tys. i 4 tys. zł. Gospodarze CM nie kryją więc satysfakcji z olimpijskich osiągnięć wspomnianej Gamery-Szmyrko, która zajęła 5. miejsce w olimpijskim maratonie w Londynie (2012). Aż dwa złote medale przywiózł z igrzysk paraolimpijskich w stolicy Wielkiej Brytanii Rafał Wilk – triumfator dwóch ostatnich edycji Cracovia Maraton w konkurencji handbike.

Na żywo w internecie!

Po raz pierwszy będzie można śledzić Cracovia Maraton „na żywo” w internecie, gdzie przez sześć godzin pokazywana będzie rywalizacja maratończyków. Bieg zarejestrują cztery kamery (z mety, z motocykla oraz z dwóch stałych punktów na trasie). Relację będzie mogło oglądać jednocześnie 10 tys. osób na różnych urządzeniach mobilnych. Dodatkową widownię zapewni telebim znajdujący się na Rynku Głównym. Dostęp do obrazu w jakości HD możliwy będzie dzięki stronie internetowej maratonu i fan page'owi Cracovia Maraton na Facebooku.

Program Krakowskich Spotkań Biegowych:

16 maja, piątek (Błonia):

21.00 – Bieg Nocny na 10 km;

17 maja, sobota (Błonia):

9.00 – Bieg śniadaniowy (3,5 km),

11.00 – Bieg par Radia RMF FM (2 km),

11.30 – Bieg rodzinny Radia RMF FM (1 km),

12.30 – Bieg O Puchar Radia RMF FM – na dystansie 4,5 km

15.00 – IX Mini Cracovia Maraton im. Piotra Gładkiego (4,2 km),

16.00 – Cracovia Maraton na Rolkach (42 km 195 m)

Sesja naukowa (pawilon multimedialny Stadionu Miejskiego im. Henryka Reymana),

18 maja, niedziela (Rynek Główny):

9.00 – 13. Cracovia Maraton (42 km 195 m)

9.00 – Bieg w krawacie (1 km)